
    آیت االله خسروشاهی انسانی بسیار دوراندیش و اهل سعه صدر بود

  

عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب تصریح کرد: آیت االله خسروشاهی با احزاب اسلامی در داخل و خارج کشور

ارتباط بسیار تنگاتنگی داشت و به عقاید دیگر مذاهب نیز احترام می گذاشت.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مولوی اسحاق مدنی عضو شورای عالی مجمع جهانی

تقریب در وبینار «مرد میدان تقریب» که به مناسبت بزرگداشت دومین سالگرد رحلت آیت االله سید هادی

خسروشاهی هشتم اسفند ماه از سوی معاونت ایران مجمع تقریب برگزار شد، اظهار داشت: آیت االله خسروشاهی

قبل از انقلاب هم با وحدت و تقریب و این قبیل مسائل سر و کار داشت و با احزاب اسلامی در داخل و

خارج کشور ارتباط بسیار تنگاتنگی داشت.

وی ادامه داد: در سفری که با آیت االله خسروشاهی به پاکستان داشتم، دیدم که ایشان در آنجا با خیلی

ها مأنوس هستند و طوری برخورد می کرد که گویی مدتها یکدیگر را می شناسند؛ آنها هم آیت االله

خسروشاهی را تحویل می گرفتند و وی را یک فرد تقریبی به تمام معنا و بدون تعصب می دانستند.



مولوی اسحاق مدنی با بیان این مطلب افزود: نه اینکه نسبت به مذهب خود سهل انگار باشد، یعنی

همانطوری که به عقیده خودش احترام می گذارد و پایبند است، این حق را به دیگران هم می دهد که به

عقیده خود پایبند باشند.

وی تصریح کرد: احساس کردم آیت االله خسروشاهی انسان بسیار دوراندیشی هستند، دیدگاه بسیار آزادی

دارند و اهل سعه صدر هستند و با همه کسانی که او را می شناختند، برخورد اسلامی داشت.

عضو شورای عالی مجمع تقریب گفت: آیت االله خسروشاهی کتابهای اخوان المسلمین را  خوب مطالعه و نقد می

کرد؛ آنها هم گفته های ایشان را نقد می کردند. این فعالیت های صمیمی ایشان همان چیزی است که همه

ما باید بخواهیم و در رابطه با مشترکات اسلامی در راستای آن هدف بزرگ که حفاظت از اصل و ریشه اسلام

است حرکت کنیم و مذاهب اسلامی باید اول به آن بچسبند.

وی ادامه داد: وقتی ما در دنیا ببینیم که به پیامبر اسلام(ص)، به قرآن و به مقدسات مشترک ما توهین

می شود چه انتظاری داریم مذهب ما ترویج پیدا کند؟ مذهب ما مگر غیر از این چیزهاست؛ ما در واقع

مشترکاتی داریم که آنها را قبول داریم و مقدس هستند و ریشه مذهب ما چه شیعه و سنی هستند. این

خصوصیت در آیت االله خسروشاهی وجود داشت و همه علمای اهل سنت برای ایشان احترام قائل بودند و آیت

االله خسروشاهی هم با علمای اهل سنت مثل دوست بسیار صمیمی تعامل داشت.

مولوی اسحاق مدنی در پایان گفت: امیدواریم دیگر عزیزان نیز به این نوع افراد تأسی کنند و راه

ایشان را ادامه دهند و همیشه ذکر خیری هم از آنها بشود چون اینها به نوعی راه را برای ما هموار

کردند و انشاء االله چنین شخصیتهایی روز به روز بیشتر شوند و وحدت واقعی را برای همه با عمل ثابت

کنیم.
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